
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j.: MV-11938-3/PO-PSM-2012 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
 
 
 

dle § 21 odst. 1 písm.  a) ve smyslu § 11, 89 a 92 (dále jen „rámcová smlouva“) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 

vedené pod názvem 

 
 
 
 
 

„Rámcová smlouva na dodávky parek pro HZS ČR“ 
 
 
 
 

 
V Praze dne 28. března 2012 
 
 
 
 
 
 
Oznámení zadávacího řízení je zveřejněno v IS VZ pod evidenčním číslem 7202011010997 
a na Profilu zadavatele https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9402322/MV-11938-
/PO-PSM-2012 
 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9402322/MV-11938-/PO-PSM-2012
https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9402322/MV-11938-/PO-PSM-2012


 
      

 

Strana 2 z 12 

 

 

Obsah: 
1. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ......................................................... 3 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 3 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 4 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................. 4 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................... 4 

6. PODMÍNKY PLNĚNÍ .................................................................................................... 4 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ....................................................................... 4 

8. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................... 4 

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................ 5 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ................................................................................. 6 

10.1. Základní kvalifikační předpoklady ............................................................................ 6 

10.2. Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................. 6 

10.3. Technické kvalifikační předpoklady .......................................................................... 6 

10.4. Pravost a stáří dokladů ............................................................................................ 6 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................ 7 

11.1. Nabídka uchazeče ................................................................................................... 7 

11.2. Členění nabídky ....................................................................................................... 7 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................ 8 

12.1. Změna podmínek ZD ............................................................................................... 8 

12.2. Požadavky na varianty nabídek ............................................................................... 8 

12.3. Kontrola dokumentace ............................................................................................. 8 

12.4. Archivování dokumentace ........................................................................................ 8 

12.5. Zveřejňování ............................................................................................................ 8 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................. 9 

13.1. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky ......................................... 9 

13.2. Dílčí hodnotící kritéria .............................................................................................. 9 

13.3. Způsob hodnocení nabídek ..................................................................................... 9 

13.4. Hodnocení nabídek .................................................................................................. 9 

13.5. Sestavení celkového pořadí ....................................................................................10 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................10 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...............................................................................10 

16. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................10 

17. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ..........................................................11 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA .....................................................................................................11 

19. DODATEČNÉ INFORMACE K ZD ..............................................................................11 

19.1. Poskytování dodatečných informací .......................................................................11 

19.2. Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti ....................................11 

19.3. Zrušení zadávacího řízení ......................................................................................11 

20. PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ....................................................................11 

21. SEZNAM PŘÍLOH.......................................................................................................12 

 

 

 
 
 



 
      

 

Strana 3 z 12 

 

1. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 
 

Název:   Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství  
Hasičského záchranného sboru ČR  

Sídlo:                 Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414  
Právní forma:         organizační složka státu 
Zastoupená:    plk. Ing. Drahoslavem Rybou, generálním ředitelem HZS ČR  
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064  
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 

   
(dále jen „centrální zadavatel“).  
 
 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění jsou průběžné dodávky parek pro HZS ČR v množství a rozsahu velikostí 
požadovaných veřejnými zadavateli. Předpokládaný objem předmětu plnění je cca 6 000 ks 
v průběhu 4 let. Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“).  
 
Cílem této nadlimitní veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je uzavřít mezi centrálním zadavatelem 
MV a vybraným uchazečem rámcovou smlouvu a následně, na základě uzavřené rámcové 
smlouvy, uzavírat postupně mezi veřejnými zadavateli a vybraným uchazečem – účastníky 
rámcové smlouvy – kupní smlouvy na dodávky předmětu VZ dle článku 2. této ZD, až do 
výše předpokládaného finančního limitu 13 800 000,00 Kč bez DPH. 
 
Pod pojmem měřenka se pro účely této VZ rozumí předmět plnění, který je stejný podle 
specifikace předmětu plnění uvedené v příloze č. 1 ZD, ale má rozměry (menší nebo větší), 
které jsou mimo velikostní tabulky.  
 
Centrální zadavatel si vyhrazuje právo v případě snížení finančních prostředků přidělených 
na předmět plnění, snížit předpokládaný celkový finanční limit.  
 
Jak vyplývá z „Oznámení o zakázce“, které bylo zveřejněno v Informačním systému o 
veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému (IS VZ US), bude zadávací řízení u této 
VZ probíhat ve dvou etapách. 
 
V první etapě je cílem centrálního zadavatele formou „otevřeného řízení“ dle § 21 odst. 1 
písm. a) zákona vybrat z uchazečů o tuto VZ jednoho uchazeče, jehož nabídka vyhoví 
posouzení a nejlépe splní stanovené hodnotící kritérium podle této ZD. S vybraným 
uchazečem uzavře centrální zadavatel v souladu s ustanovením § 82 a § 89 zákona 
„rámcovou smlouvu“. 
 
Ve druhé etapě budou veřejní zadavatelé, se kterými má centrální zadavatel ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) zákona uzavřenou písemnou smlouvu, vyzývat písemně 
v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 odst. a) zákona k předložení návrhu na uzavření 
kupních smluv.  
 
Podrobné identifikační a kontaktní údaje jednotlivých veřejných zadavatelů jsou uvedeny 
v příloze č. 2 ZD. 
 
 
 
 



 
      

 

Strana 4 z 12 

 

 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
CPV kód a název: 35811100-3 požárnické uniformy. 
 
   

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 13 800 000,00 Kč bez DPH. 
 
  

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Doba plnění VZ se požaduje od uzavření rámcové smlouvy s předpokladem trvání 4 let 
nebo do vyčerpání finančních prostředků. 
 
Místo plnění VZ jsou jednotlivá pracoviště veřejných zadavatelů na území ČR.  
 
Seznam jednotlivých veřejných zadavatelů je uveden v příloze č. 2 ZD.  
 
Konkrétní adresy veřejných zadavatelů budou uvedeny v kupních smlouvách, uzavíraných 
na základě rámcové smlouvy mezi veřejnými zadavateli a uchazečem. 
 
 

6. PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 
Centrální zadavatel požaduje, aby dodávky předmětu plnění byly realizovány na 
základě uzavřených kupních smluv.  
 
Centrální zadavatel požaduje zaslání návrhu kupní smlouvy uchazečem do 10 pracovních 
dnů od obdržení písemné výzvy k předložení návrhu na uzavření kupní smlouvy. 
 
Centrální zadavatel požaduje pro realizaci dílčích dodávek předmětu plnění do 80 
kalendářních dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 
 
Centrální zadavatel požaduje záruční dobu předmětu plnění minimálně v délce 24 měsíců. 
Písemné reklamace musí být předány veřejným zadavatelem. 
 
Centrální zadavatel si vyhrazuje právo po dobu účinnosti rámcové smlouvy provést on nebo 
jim pověřená osoba kontrolu jakosti dodávaného předmětu plnění u jednotlivých veřejných 
zadavatelů. 
 
 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Veškeré smluvní podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu rámcové smlouvy uvedeném 
v příloze č. 3 ZD. 
 
 

8. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Centrální zadavatel požaduje splnění technických podmínek pro předmět plnění 
předložením: 
 



 
      

 

Strana 5 z 12 

 

a) zkušebního protokolu akreditované zkušebny, která sídlí na území EU (pokud 
není tento protokol vydán v českém jazyce, je jeho nedílnou přílohou ověřený 
překlad v českém jazyce) prokazující použití hygienicky nezávadných materiálů 
tohoto zboží (požadavky příl. č. 10 vyhlášky č. 84/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let, ve znění vyhlášky č. 
521/2005 Sb.), případně protokolu, že je materiál tohoto zboží ve shodě se 
standardem OEKO-TEX100; 

 
b) zkušebního protokolu akreditované zkušebny, která sídlí na území EU, o shodě 

výrobků s technickou specifikací předmětu smlouvy potvrzující požadované 
vlastnosti použitých materiálů:  

- u základního materiálu složení materiálu a veškeré vlastnosti uvedené 
ve specifikaci bod č. 2.1., která je přílohou č. 1 této ZD, 

- u podšívky složení materiálu a veškeré vlastnosti uvedené ve specifikaci 
bod č. 2.2., která je přílohou č. 1 této ZD, 

- u síťoviny a mikrofleece složení materiálu a veškeré vlastnosti uvedené 
ve specifikaci bod č. 2.3. a 2.4., která je přílohou č. 1 této ZD,  

- u odepínací vložky složení materiálu a veškeré vlastnosti uvedené ve 
specifikaci bod č. 2.5., která je přílohou č. 1 této ZD, 

- u stálosti barev doložit dle specifikace bod č. 2.6., která je přílohou č. 1 
této ZD,u vrchní textilie, podšívky, síťoviny a mikrofleece, 

- u tepelné odolnost doložit dle specifikace bod č. 2.7., která je přílohou č. 
1 této ZD,u vrchní textilie, podšívky, síťoviny a mikrofleece. 
 

Pokud není tento protokol vydán v českém jazyce, je jeho nedílnou přílohou 
ověřený překlad v českém jazyce. 

 
c) seznamu nejméně jednoho vlastního distribučního skladu na území ČR; 

 
d) technických podmínek - podnikových norem ve dvou (2) vyhotoveních, které 

budou označeny zkušebnou (např. plombou nebo razítkem) pro potvrzení shody 
s technickou specifikací předmětu smlouvy a zkušebně předloženým vzorkem a 
budou obsahovat: 

- všeobecnou část, 
- použité pojmy a terminologie, 
- popis a určení výrobku, 
- technické požadavky, 
- použité materiály při výrobě, 
- údaje o značení výrobku, 
- údaje o balení výrobku, 
- údaje o skladování výrobku včetně návodu na údržbu a ošetřování, 
- poskytované záruky, 
- základní nákres s hlavními přejímacími rozměry a údaji. 

 
 

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

a) Nabídková cena v Kč musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za 
splnění specifikovaného předmětu VZ v nabízeném termínu a kvalitě, kterou není 
možné překročit, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. 

 
b) Nabídková cena v Kč musí zahrnovat veškeré náklady na splnění VZ (dopravu do 

místa plnění, clo, atd.).  
 



 
      

 

Strana 6 z 12 

 

c) Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu v Kč jednoho kusu předmětu plnění v návrhu 
rámcové smlouvy ve struktuře cena v Kč bez DPH, výše DPH a cena v Kč vč. 
DPH.   

 
d) Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění předmětu plnění dle specifikace předmětu 

VZ stanovené v ZD.  
 
 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
Centrální zadavatel požaduje od uchazečů předložením dokumentů splnění následujících 
požadavků na kvalifikaci: 
 

10.1. Základní kvalifikační předpoklady  
 
ve smyslu § 53 zákona předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a) a b)); 
- potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky (§ 53 odst. 1 písm. f)); 
- potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h)); 
- čestné prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až m)). 

 

10.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
 ve smyslu § 54 zákona předložením: 

- výpisu z evidence rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (§ 54 písm. a)); 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b)). 

 

10.3. Technické kvalifikační předpoklady 
 
 ve smyslu § 56 zákona předložením: 

- seznamu minimálně 2 významných dodávek, každou v objemu minimálně 0,75 mil. 
Kč, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech (nebo po dobu jeho existence) 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění (§ 56 odst. 1 písm. a)); 

- 2 kusů referenčních vzorků parky pro HZS ČR velikosti 4/52-54 označené zkušebnou 
(např. plombou nebo razítkem) pro potvrzení shody s technickou specifikací 
předmětu smlouvy a zkušebně předloženým vzorek (§ 56 odst. 1 písm. e)).  

 
Oboustranně schválené referenční vzorky a technické podmínky (podnikové normy) budou 
uloženy po jednom kuse u centrálního zadavatele a uchazeče. 
Referenční vzorky musí být označeny jako součást nabídky a budou předloženy včetně 
rukávových znaků. Jejich umístění bude provedeno podle specifikace bod č. 1.8. příloha č. 1 
této ZD. Znaky na referenční vzorky budou uchazečům dodány na vyžádání cestou 
Generálního ředitelství HZS ČR.  
 

10.4. Pravost a stáří dokladů 
 
ve smyslu § 57 zákona 

- Uchazeč předkládá doklady prokazující kvalifikaci v ověřené kopii. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů; 



 
      

 

Strana 7 z 12 

 

- Uchazeči zapsaní do „Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „výpis“) mohou 
prokázat splnění kvalifikace „Výpisem ze seznamu“ (§ 127 zákona), který nahrazuje 
prokázání splnění: základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona 
a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky centrálního zadavatele na prokázání splnění základních a profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Centrální zadavatel přijme 
výpis, pokud ke lhůtě pro podání nabídek, ke které má být prokázáno splnění 
kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

11.1. Nabídka uchazeče 
  
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na veřejnou zakázku. 
 
Nabídky se podávají písemně podle § 69 odst. 5 zákona v českém jazyce, v uzavřené 
obálce, která musí být: 
 

a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávky 
parek pro HZS ČR“; 

 
b) označena obchodní firmou nebo názvem uchazeče a opatřena podpisem 

uchazeče či uchazečů, respektive osoby či osob za něj či za ně oprávněných 
jednat; 

 
c) označena kontaktní adresou uchazeče, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 

odst. 6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek; 
 

d) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 
Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení a veškeré cizojazyčné 
doklady a texty musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. Nabídka 
musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Centrální zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou.  
 
Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo zabezpečeno 
proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek považuje centrální 
zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a přelepky opatřeny 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem uchazeče a otiskem razítka. Všechny listy budou 
řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 
 
Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku s centrálním zadavatelem v 
průběhu zadávacího řízení. 
 

11.2. Členění nabídky 
 
Centrální zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 
 



 
      

 

Strana 8 z 12 

 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, příp. identifikace 
uchazečů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem 
oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou VZ, 

 
b) obsah nabídky, 

 
c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

 
d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

 
e) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

 
f) doklad o poskytnutí jistoty,  

 
g) nabídková cena v Kč, 
 
h) tabulka velikostí a rozměrů, 

 
i) ostatní - zde uchazeč uvede informace související s plněním VZ, které považuje 

za nezbytné, 
 

j) návrh rámcové smlouvy podepsaný oprávněnou osobou s přílohami tvořícími její 
nedílnou součást. 

 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

12.1. Změna podmínek ZD  
 
Centrální zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených ZD, a 
to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění ZD, nebo z vlastního podnětu.  
 

12.2. Požadavky na varianty nabídek  
 
Centrální zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

12.3. Kontrola dokumentace 
 
Uchazeč je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.  
 

12.4. Archivování dokumentace 
 
Uchazeč je povinen archivovat originální vyhotovení rámcové smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu VZ po dobu 
10 let od zániku platnosti uzavřené rámcové smlouvy.  
 

12.5. Zveřejňování 
 
Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že centrální zadavatel poté, co bude uzavřena 
rámcová smlouva s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 
výběrové řízení zrušeno, zveřejní na Profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9402322/MV-11938-/PO-PSM-2012 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9402322/MV-11938-/PO-PSM-2012


 
      

 

Strana 9 z 12 

 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 
všech uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a 
vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 
 
 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Předložené nabídky budou ve smyslu § 76 zákona posouzeny z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků centrálního zadavatele, které jsou uvedeny v této ZD. Nabídky, 
které nesplní posuzované požadavky, budou vyřazeny.  
 
 

13.1. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 
 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. a) zákona na základě ekonomické 
výhodnosti nabídek.  
 

13.2. Dílčí hodnotící kritéria  
 

A. Výše nabídkové ceny 70 %  
 

- Nejnižší nabídková cena jednoho kusu parky pro HZS ČR v Kč bez DPH 
 

B. Kalkulace měřenky 30% 
 

- Kalkulace navýšení ceny měřenky 
 

13.3. Způsob hodnocení nabídek 
 

A. Výše nabídkové ceny 70 %  
 

 

                

  
Hodnocení A. kritéria: 100 x 

nejnižší nabídnutá cena 
x 0,7 = A 

  

  hodnocená cena   
                

 
B. Kalkulace měřenky 30% 
 

 

        

  
Hodnocení B. kritéria: 

(0% navýšení =100 bodů,  
každé další navýšení o 1% = snížení o 5 
bodů) x 0,3 = B 

 

    
        

 
 

13.4. Hodnocení nabídek 
 
Centrální zadavatel bude nabídky hodnotit podle § 79 odst. 2 zákona. 
 
 
 
 



 
      

 

Strana 10 z 12 

 

13.5. Sestavení celkového pořadí 
 
Za vítěznou nabídku bude centrálním zadavatelem považována taková nabídka, která 
dosáhne největšího počtu bodů při součtu kriterií. (A+B) 
 
 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Centrální zadavatel požaduje ve smyslu § 67 odst. 1 zákona poskytnutí jistoty ve výši  
270 000,- Kč (slovy: dvěstěsedmdesáttisíc konun českých). Uchazeč poskytne jistotu formou 
složení peněžní částky na účet centrálního zadavatele vedený Českou národní bankou pod 
číslem 8908-881/0710, variabilní symbol IČO uchazeče, nebo formou bankovní záruky podle 
§ 313 až § 322 obchodního zákoníku přiložením originálu záruční listiny k nabídce uchazeče 
nebo formou pojištění záruky. Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky musí být 
připsána na účet centrálního zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  
 
Peněžní jistotu je centrální zadavatel povinen uvolnit v souladu s ustanovením § 67 odst. 3 
zákona včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. Za tímto účelem je uchazeč povinen 
uvést v nabídce číslo účtu, na který bude jistota uvolněna. Bude-li jistota poskytnuta formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu 
zadávací lhůty podle § 43 zákona.  Pokud banka vystavující bankovní záruku požaduje 
v případě uvolnění jistoty vrácení záruční listiny, bude originál záruční listiny v nabídce volně 
vložen a nabídka bude obsahovat kopii této záruční listiny z důvodu nutnosti uchování 
dokumentace podle ustanovení § 155 zákona. 
 
Pokud nabídku podává více uchazečů společně, postačí, složí-li peněžní jistotu na účet 
centrálního zadavatele jeden z nich, resp. bankovní záruka je vystavena na jméno jednoho z 
těchto uchazečů. 
 
Centrální zadavatel preferuje poskytnutí jistoty formou bankovní záruky. 
 
 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 5. 2012 v 9:00 hodin. 
 
 

16. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky lze poslat doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně podat každý pracovní 
den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hodin (poslední den lhůty do 12:00 hodin). 
 

- Doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu:  
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 
69, 148 01 Praha 414 (podatelna). 

 
- Osobně na adrese:  

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 
69, 148 01 Praha 414, Bc. Alena Mrozinská, telefon 950 819 927 a Jarmila 
Sochorová, telefon 950 819 931. 

 
Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 
považuje její fyzické převzetí podatelnou centrálního zadavatele na výše uvedené adrese.  
 
 



 
      

 

Strana 11 z 12 

 

17. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. 5. 2012 v 10:00 hodin na pracovišti 
centrálního zadavatele v souladu s § 71 odst. 7 zákona. Při otevírání obálek s nabídkami 
mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci centrálního zadavatele a zástupci 
uchazečů (max. 1 osoba za jednoho uchazeče).  
 
Centrální zadavatel je oprávněn ze závažných důvodů termín otevírání obálek s nabídkami 
změnit. O takové změně budou uchazeči písemně informováni ve lhůtě alespoň 
5 kalendářních dní předem. 
 
 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Centrální zadavatel stanovil v souladu s § 43 odst. 1 zákona zadávací lhůtu 120 
kalendářních dnů, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení centrálního zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  
 

19. DODATEČNÉ INFORMACE K ZD 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po centrálním zadavateli dodatečné informace k ZD. Žádost 
musí být doručena písemně ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo elektronickými 
prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským 
zákoníkem. 
 
Kontaktní osoba:  Bc. Alena Mrozinská, tel. 950 819 927  
             e-mail: alena.mrozinska@grh.izscr.cz 
 

19.1. Poskytování dodatečných informací 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k ZD doručené ve lhůtě stanovené zákonem 
centrální zadavatel doručí uchazeči dodatečné informace k ZD. Tyto dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, poskytne centrální zadavatel i všem ostatním uchazečům, 
kteří si vyžádali ZD. 
 

19.2. Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti  
 
Centrální zadavatel má právo poskytnout uchazečům dodatečné informace k ZD i bez 
předchozí žádosti uchazeče. Takovéto dodatečné informace doručí centrální zadavatel všem 
uchazečům, kteří si vyžádali ZD nebo kterým byla ZD poskytnuta. 
 

19.3. Zrušení zadávacího řízení  
 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
centrální zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči centrálnímu zadavateli 
jakýkoliv nárok. 
 

20. PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 
 
Tato ZD včetně příloh je též k dispozici ke stažení na Profilu zadavatele. 



 
      

 

Strana 12 z 12 

 

 
Centrální zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem 
smluvní ustanovení výslovně neuvedená v této ZD, která nejsou předmětem hodnocení. 
 

21. SEZNAM PŘÍLOH 
 
Příloha č. 1: Specifikace (7 listů) 
Příloha č. 2: Seznam veřejných zadavatelů (6 listů) 
Příloha č. 3: Návrh rámcové smlouvy (10 listů) 
 
 
 
V Praze dne 28. 3. 2012 

……..…………………v.r.………………………… 
plk. Ing. Drahoslav Ryba  
generální ředitel HZS ČR 


